
МІНІСТЕРСТВО 
ВНУТРІШНІХ СПРАВ 

УКРАЇНИ 

Дсржапна регули юрма служба 
України 

вул. Богомольця, 10, м. Київ, 01601, 
тсл. 256-03-33, ш\у^.ту8.£0у.иа 

З&б/оф^ 

На № від 

Гпрс» погодження ироскг\ носганови 
Кабінеіл Мінісірів України 

На виконання доручення Кабінету Міністрів України від 25.07.2016 
№ 19633/3/1-16 до листа Державної регуляторної служби України від 
08.07.2016 № 4269/20-16 щодо розробки критеріїв визначення об'єктів 
державної та інших форм власності, які повинні охоронятися поліцією 
охорони було розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України 
«Про затвердження категорій об'єктів державної форми власності та сфер 
державного регулювання, які підлягають охороні оріанами поліції охорони 
на договірних засадах» (далі -проек і постанови). 

Відповідно до вимог Регламенту Кабінету Міністрів України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 
року № 950, просимо погодити вказаний проект постанови в десятиденний 
с грок. 

Додатки: 1. 1 Іроекі постанови Кабінету Міністрів України на £ арк. в 1 прим. 
2. І Іоясшовальна записка на ^ арк. в 1 прим. 
3. Аналіз регуляторного впливу на 5~арк. в 1 прим. 
4. Повідомлення про оприлюднення на арк. в 1 прим. 
5. Погодження на25"арк. в 1 прим. 

Державна регуляторна служба України 
№ 2582/0/19-17 від 16.03.2017 



Проект 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 
від 2017 р. № 

Киш 

Про затверджений категорій об'єктів державної форми власності та 
сфер державного регулювання, які підлягають охороні органами поліції 

охорони на договірних засадах 

Відповідно до статті 23 Закону України «Про Національну поліцію» 
Кабінет Міністрів України постановляє: 

1. Затвердити категорії об'єктів державної форми власності та сфер 
державного регулювання, які підлягають охороні органами поліції охорони 
на договірних засадах, шо додається. 

2. Установи і и, що: 
у випадку відповідності категоріям, затверджених цією посіановою, 

такі об'єкти підлягають охороні органами поліції охорони на договірних 
засадах; 

охорона бюджетних установ (організацій) здійснюється органами 
поліції охорони на договірних засадах у межах асигнувань, передбачених у 
державному бюджеті на їх утримання. 

3. Міністерству внутрішніх справ: 
затвердити Порядок забезпечення охорони об'єктів органами поліції 

охорони на договірних засадах; 
спільно із Міністерством економічного розвиїку і торгівлі затвердити 

Методику формування ціни на послуги, які надаються органами поліції 
охорони. 



2 

4. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету 
Міністрів України згідно з переліком, що додасться. 

5. Ця постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування. 

Прем'єр-міністр України В. Г РОЙСМАН 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 
від 2017 р. № 

КАТЕГОРІЇ 
об'єктів державної форми власності та сфер державного 

регулювання, які підлягають охороні органами поліції охорони на 
договірних засадах 

Об'єкти, що маюіь сіратегічне значення для економіки і безпеки 
держави. 

Об'єкти, де розміщуються органи державної влади (за їх 
пропозиціями/зверненнями). 

Об'єкти, де розміщуються обласні ради (за їх 
пропозиціями/зверненнями). 

Склади та інші нерухомі об'єкти зберігання (використання, 
транспортування) речовин підвищеної небезпеки. 

Особливо важливі об'єкти електроенергетики. 

Сховища нафти і газу, магістральні трубопроводи та особливо 
важливі об'єкти нафтогазової галузі 

Об'єкти державних підприємств, що забезпечують функціонування 
морських портів України. 

Об'єкти і споруди централізованого питного водопостачання. 

Території зон відчуження та безумовного (обов'язкового) відселення, 
та об'єкти, розташовані на них. 

Музеї та об'єкти, де зберігаються пам'ятки, об'єкти культурної 
спадщини та Музейного фонду України. 

Об'єкти Національного архівного фонду та архівні установи. 

Об'єкти, на яких виготовляються бланки цінних паперів, 
здійснюється поліграфічна діяльність і надаються послуги з виготовлення 
паспортів, ідентифікаційних документів, банківських карток, всіх типів 



2 

марок акцизного податку, дипломів, сертифікатів та інших захищених 
документів. 

Український центр оцінювання якості освіти, регіональні центри 
оцінювання якості освіти, їх об'єкти, а також пункти проведення зовнішнього 
незалежного оцінювання, пункти обробки та пункти перевірки. 

Об'єкти державних підприємств, установ, організацій, заснованих 
органами державної влади, що забезпечують інформаційну діяльність у сфері 
телебачення і радіомовлення. 

Об'єкти структурних підрозділів психіатричних закладів з посиленим 
та суворим наглядом. 

Об'єкти зі зберігання відомчої зброї, з виробництва, ремонту, торгівлі 
та зберігання вогнепальної зброї невійськового призначення, боєприпасів до 
них, холодної та охолощеної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 мм 
та швидкістю польоту кулі понад 100 метрів за секунду, основних частин 
зброї, спеціальних засобів (у тому числі, пристрої для відстрілу патронів, 
споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями 
метальними снарядами несмертельної дії), а також об'єкти з виготовлення, 
зберігання, торгівлі піротехнічних засобів, вибухових матеріалів і речовин. 

Об'єкти державної власності, де здійснюється видобуток, 
виробництво, переробка, використання, зберігання, перевезення, реалізація 
дорогоцінних металів і дорогоцінного камінця, дорогоцінного каміння 
органогенного утворення та напівдорогоцінного каміння, їх відходів і брухту 
та де розміщуються органи державного контролю за такою діяльністю. 

Об'єкти та приміщення, які використовуються у сфері обігу та 
зберігання наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів. 

Примітка. Об'єкти, що охороняються відомчими (спеціальними, 
спеціалізованими, воєнізованими) підрозділами охорони, військовими 
формуваннями, які створені та діють відповідно до вимог законодавства, за 
рішенням керівництва органу, підприємства, установи, організації, у віданні 
яких знаходяться такі об'єкти, можуть охоронятися (посилюватися) органами 
поліції охорони на договірних засадах. 

/ 
і 



посіановою Кабінеї} 
віл 

$ А ГГ В Е РДЖЕНО 
Мініс грів У країни 
2017 р. ЛУ 

ПЕРЕЛІК 
посганон Кабінсіу Міністрів України, що віра шли чинність 

1. Постанова Кабінету Міністрів України віл 10 серпня 1993 р. № 615 
«Про заходи щодо вдосконалення охорони об'єктів державної та інших форм 
власності» (ЗІ 1 України, 1994 р., № 2, с і . 31). 

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 5 жовтня 1996 р. № 1233 
«Про внесення змін і доповнень чи Положення про Де ржа в н> ліужбу охорони 
при Міністерстві внутрішніх справ» ( *П України, 1996 р., № 18. сі. 526). 

3. Пункт І постанови Кабінет} Мінісірін України від 21 вересня 1998 р. 
№ 1465 «Про внесення змін до постанови Кабінет} Міністрів України 
від 10 серпня 1993 р. № 615» (Офіційний вісник України, 1998 р„ № 38, 
сі. 1394). 

4. Пункт 5 змін, що вносяіься ю постанови Кабінет} Міністрів України 
від 10 серпня 1993 р. № 615, заівердженич постановою Кабінеіу Міністрів 
України від 18 жовтня 1999 р., № 1919 (Офіційний вісник України, 1999 р., 
№ 42, ст. 2096). 

5. Пункт 3 змін, що вносяться до деяких актів Кабінету Міністрів України 
з питань застосування копі рак іної форми ірчдовоіо доювор}. затверджених 
постановою Кабінеї} Міністрів України від 27 червня 2000 р. № 1038 
(Офіційний вісник України. 2000 р., №» 26. сі. 10с>6). 

6. Постанова Кабінет} Міністрів України від 15 серпня 2001 р. № 1053 
«Про внесення змін до постанови Кабінеї} Міністрів України від 10 серпня 
1993 р. № 615» (Офіційний вісник України, 2001 р., № 33, сі . 1552). 

7. Постанова Кабінеї} Міністрів від ІЗ липня 2002 р. К1' 1006 «Про 
внесення зміни до постанови Кабінет} Міністрів України від 10 серпня 1993 р. 
№ 615» (Офіційний вісник України, 2002 р., № 29, ст. 1383). 

8. Пункт 2 змін, що вносяться до постанови Кабінету Мінісірів України, 
затверджених иосіановою Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2002 р. 
№ 1759 (Офіційний вісник України, 2002 р., .V» 47, сі. 2146). 

9 Постанова Кабінету Міністрів України від 20 липня 2004 р. № 938 
«Про внесення змін до постанови Кабінеї} Міністрів України віт 10 серпня 
1993 р. № 615» (Офіційний вісник України. 2<Ш4, ЛІ' 29, сі . 19оІ). 

10. Постанова Кабінеї у Мінісірів V країни від 18 травня 2005 р. № 363 
«Про внесення змін до Положення про Держави} служб} ^хорони при 
Міністерстві внутрішніх справ» (Офіційний вісник України. 2005 р., № 20, 
ст. 1077). 



11. Постанова Кабінету Міністрів України від 24 жовіпя 2007 р. № 1251 
«Про внесення змін ю Положення про Держави) службу охорони при 
Міністерстві внутрішніх справ» (Офіційний вісник України. 2007 р., № 81, 
ст. 3015). 

12. Постанова Кабінету Мінісірів України від 09 квітня 2008 р. № 321 
«Про внесення змін до переліку об'єктів, т о підлягають обов'язковій охороні 
підрозділами Державної служби охорони гіри Міністерстві внутрішніх справ за 
договорами» (Офіційний вісник України. 2008 р., № 28, ст. 882). 

13. Постанова Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2009 р. № 918 
«Про внесення шін до постанови Кабінеіу Міністрів України від 10 серпня 
1993 р. № 615» (Офіційний вісник України. 2009. 67, сі . 2324). 

14. Постанова Кабінету Міністрів України віч 06 квітня 2011 р. № 359 
«Про внесення змін до постанови Кабінет) VI і піст рів України віт 10 серпня 
1993 р. № 615» (Офіційний вісник України, 201 1 р., № 26, ст. 1006). 

15. Постанова Кабінету Мінісірів України від 13 квітня 2011 р. № 415 
«Про внесення І М І Н до переліку об'єктів, що піддягають обов'язковій охороні 
підрозділами Державної служби охорони при Міністерстві внуїрішніх справ за 
договорами» (Офіційний вісник України, 20! 1 р.. № 28, сі . 1 199). 

16. Постанова Кабінету Міністрів України від 28 грудня 201 1 р. № 1366 
«Про внесення зміни до переліку об'єктів, що підлягаю і ь обов'язковій охороні 
підрозділами Державної ел\жби охорони при Міністерстві внутрішніх справ за 
договорами» (Офіційний вісник України, 201 1 р., № 101, ст. 3721). 

17. Пункі І іміп, що вносяться до постанови Кабінету Мінісірів України 
від 10 серпня 1993 р. № 615, стверджених поеіановою Кабінету Міністрів 
України від 11 лютого 2013 р. № 100 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 12, 
сі. 459). 

18. Пункі 2 постанови Кабінету Міністрів України від червня 2013 р., 
№ 421 «Про затвердження Порядку визначення переліку окремих особливо 
важливих об'екі ів права державної власності, охорона яких щійснюється 
виключно державними підприємствами та організаціями» Офіційний вісник 
України, 2013 р . , № 47. с і . 1693). 

19. Пункт 1 змін, що вносяться до посіанови Кабінету Міністрів України 
від 10 серпня 1993 р. №» 615, затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 08 липня 2015 р., № 533 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 62, 
ст. 2017). 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проекту постанови Кабінету Міністрів України 

«Про затвердження категорій об'єктів державної форми власності та 
сфер державного регулювання, які підлягають охороні органами поліції 

охорони на договірних засадах» 

1. Обґрунтування необхідності прийняті я акга 
Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження 

категорій об'єктів державної форми власності та сфер державного 
регулювання, які підлягають охороні органами поліції охорони на договірних 
засадах» (далі - проект акта) розроблено Національною поліцією України на 
виконання доручення Кабінету Міністрів України від 25.07.2016 № 19633/3/1-
16 до листа Державної регуляторної служби України від 08.07.2016 № 4269/20-
16 щодо розробки критеріїв визначення об'єктів державної та інших форм 
власності, які повинні охоронятися поліцією охорони. 

Відповідно до статті 1 16 Конституції України Кабінет Міністрів України 
здійснює управління об'єктами державної власності. Указане завдання Уряду 
визначено статтею 2 Закону України «І Іро Кабінет Міністрів України». 

На сьогодні питання посилення охорони об'єкіів енері етичної і 
транспортної інфраструктури ( одним з основних напрямів державної політики 
національної безпеки України, що затверджені Указом Президента України від 
26 травня 2015 року № 287/2015 «Про рішення Ради національної безпеки і 
оборони України від 6 травня 2015 року «Про Стратегію національної безпеки 
України». 

Відповідно до статті 45 Закону України «Про Кабінет Міністрів України» 
члени Кабінету Міністрів України особисто несуть відповідальність за стан 
справ у доручених їм сферах державного управління. 

Статтею І Закону України «Про управління об'єктами державної 
власності» визначено, що управління об'єктами державної власності — це 
здійснення Кабінетом Міністрів України та уповноваженими ним органами, 
іншими суб'єктами повноважень що то реалізації прав держави як власника 
таких об'єктів, пов'язаних з володінням, користуванням і розпоряджанням ними 
у межах, визначених законодавством України, з метою задоволення державних 
та суспільних потреб. 

Крім того, згідно зі статтею 4 Закону України «Про охоронну діяльність» 
органами державного регулювання у сфері охоронної діяльності є Кабінет 
Міністрів України, а також центральний орган виконавчої влади у сфері 
охоронної діяльності. 

Ураховуючи вищевказане, а також діяльність незаконних збройних 
формувань на території України, зростання рівня злочинності, незаконний обіг 
вогнепальної зброї, яка може бути використана при нападах на працівників 
об' єктів, вважаємо, що актуальною є необхідність забезпечення державою 
охорони об'єктів окремих категорій, у тому числі особливо важливих, 
підвищеної небезпеки та страіеі ічного значення для економіки і безпеки 
держави. 



У свою чергу Порядок визначення переліку окремих особливо важливих 
об'єктів права державної власності, охорона яких здійснюється виключно 
державними підприємствами та організаціями, затверджений постановою 
Кабінету Міністрів України від 19 червня 2013 року № 421, визначає, що до 
переліку можуть включатися особливо важливі об'єкти, з урахуванням 
необхідності забезпечення захищеності жигтєво важливих інтересів людини і 
громадянина, суспільства і держави від протиправних посягань, своєчасного 
виявлення, запобігання та нейтралізації реальних і потенційних загроз 
національним інтересам, забезпечення сталого функціонування інфраструктури 
життєдіяльності на національному і регіональному рівнях. 

На сьогодні постановою Кабінету Міністрів України від 04 березня 
2015 року № 83 «Про затвердження переліку об'єктів державної власності, що 
мають стратегічне значення для економіки і безпеки держави» визначено 
поіменний перелік таких об'єктів державної власності, що мають стратегічне 
значення для економіки і безпеки держави, проте не визначено порядок їх 
охорони. 

Постановою Кабінету Міністрів України від 28 листопада 2003 року 
№ 1170 «Про затвердження переліку особливо важливих об'єктів 
електроенергетики, які підлягають охороні відомчою воєнізованою охороною у 
взаємодії із спеціалізованими підрозділами інших центральних органів 
виконавчої влади» та розпорядженням Кабінету Міністрів України від 
27 травня 2009 року № 578-р «Про затвердження переліку особливо важливих 
об'єктів нафтогазової галузі» затверджено переліки особливо важливих об'єктів 
нафтогазової галузі та інших об'єктів енергетичної галузі. 

Рішенням Ради національної безпеки і оборони України від 01.03.2014, 
зважаючи на рішення Ради Федерації Федеральних Зборів Російської Федерації 
щодо використання збройних сил Російської Федерації на території України,, 
Міністерству внутрішніх справ України поставлено завдання забезпечити 
посилену охорону об'єктів енергетики та критичної інфраструктури. 

Відсутність жорсткого державного регулювання охорони об'єктів у 
попередні періоди призвела до неналежної їх технічної укріпленості та фізичної 
охорони на сьогодні. 

Водночас законодавством визначено, що до повноважень Кабінету 
Міністрів України віднесено забезпечення реалізації державної політики у 
сфері діяльності, пов'язаної з об'єктами підвищеної небезпеки, та забезпечення 
державного регулювання і контролю в цій сфері. 

Таким чином, прийняття проекту акта сприятиме забезпеченню державної 
політики у частині забезпечення охорони об'єктів, визначених проектом актаї 
категорій, у тому числі особливо важливих, підвищеної небезпеки тй 
стратегічного значення для економіки і безпеки держави від злочинних 
посягань. 

2. Меіа і шляхи її юсягненші 
Прийняття проекту акта мас на меті підвищення рівня безпеки та 

захищеності об'єктів державної форми власності та сфер державного впливу, 
життя та здоров'я їх персоналу та населення країни від злочинних посягань, 



з 
шляхом затвердження каїегорії об'єктів, які підлягають обов'язковій охороні 
органами поліції охорони на договірних засадах га подальшого затвердження 
Міністерством внутрішніх справ України порядку забезпечення охорони 1 

об'єктів поліцією охорони. 
Проектом акта передбачено затвердження категорій об'єктів, які 

підлягають охороні органами поліції охорони на договірних засадах. А також 
поставлено завдання Міністерству внутрішніх справ спільно із Міністерством 
економічного розвитку і торгівлі затвердити Методику формування ціни на 
послуги, які надаються органами поліції охорони. 

Крім того пунктом 4 цього проекту постанови передбачено деякі 
постанови Кабінету Міністрів України ви-знати такими, що втратили чинність. 

3. Правові аспекти 
У цій сфері правового регулювання діють Конституція України, Указ 

Президента України від 26 травня 2015 року № 287/2015 «Про рішення Ради 
національної безпеки і оборони України від 06 травня 2015 року «Про 
Стратегію національної безпеки України», Закони України «І Іро Кабінет 
Міністрів України», «Про Національну поліцію», «Про охоронну діяльність», 
«Про управління об'єктами державної власності», постанови Кабінету 
Міністрів України від 19 червня 2013 року № 421 «Про затвердження Порядку 
визначення переліку окремих особливо важливих об'єктів права державної 
власності, охорона яких здійснюється виключно державними підприємствами 
та організаціями», від 04 березня 2015 року № 83 «Про затвердження переліку 
об'єктів державної власності, що мають стратегічне значення для економіки і 
безпеки держави», від 28 листопада 2003 року № 1170 «Про заівердження 
переліку особливо важливих об'єктів електроенергетики, які підлягають 
охороні відомчою воєнізованою охороною у взаємодії із спеціалізованими 
підрозділами інших центральних органів виконавчої влади», розпорядження 
Кабінету Міністрів України 27 травня 2009 року № 578-р «Про затвердження 
переліку особлиізо важливих об'єктів нафтогазової галузі». 

4. Фінансово-економічне обґрунтування 
Реалізація проекту акта не потребуватиме додаткових видатків з Державного 

бюджету України. 

5. Позиція заінтересованих органів 
Проект акта потребує погодження з Державною службою з надзвичайних 

ситуацій, Державною регуляторною службою. Міністерством інфраструктури, 
Міністерством економічного розвитку і торгівлі, Міністерством фінансів, га 
Міністерством юстиції. 

6. Регіональний аспект 
Проект акта не стосується питання розвитку адміністративно-територіальних 

одиниць. 



6 і . Запобігання дискримінації 
У проекті акта відсутні положення, що містять ознаки дискримінації. 

Громадська антидискримінаційна експертиза не проводилася. 

7. Запобігання корупції 
У проекті акта немає правил і процедур, шо можуть містити ризики вчинення 

корупційних правопорушень. 
Проект акта не потребує проведення і ромадської антикорупційної 

експертизи. 

8. Громадське обговорення 
Проект акта не потребує проведення консультацій з громадськістю. 

9. Позиція соціальних партнерів 
І Іроект акта не стосується соціально-1 рудової сфери. 

10. Оцінка реї уля і орної о впливу 
Визначені в проекті акта механізми дадуть змогу забезпечити охорону 

об'єктів визначених категорій, у тому числі особливо важливих, підвищеної 
небезпеки та стратегічного значення для економіки і безпеки держави, від 
злочинних посягань. 

10 і. Вплив реалізації акта на ринок праці 
Реалізація проекту акта не впливатиме на ринок праці. 

11.Прогноз результатів 
Прийняті я гіроек і у акта дозволить підвищити рівень безпеки та 

захищеності об'єктів державної форми власності та сфер державного 
регулювання, жиі ія га з юров'я ї \ персоналу та населення країни від злочинних 
посягань, затвердивши категорії об'єктів, які підлягають обов'язковій охороні 
органами поліції охорони на договірних засадах, затвердження порядок 
забезпечення охорони поліцією об'єктів та методику формування ціни на 
послуги, які надаються органами поліції охорони. 

Т.в.о. Голови Національ 
поліції України 

/ З с< г 
О.Ф.Вак\ленко 



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 
проекту постанови Кабінету Мінісірів України «Про заівердження 

категорій об'єкгів державної форми власності та сфер державного 
регулювання, які підлягають охороні органами поліції охорони на 

договірних іасадах» 

1. Визначення проблеми, яка буде розв'язана шляхом ісржавноіо 
регулювання 

На даний час ієну* нагальна потреба у визначенні категорій об'єктів, у 
тому числі особливо важливих, підвищеної небезпеки га стратегічного 
значення для економіки і безпеки іержави, що підлягатимуть обов'язковій 
охороні органами поліції, затвердження порядку забезпечення охорони 
поліцією об'єктів та методики формування ціни на послут и, які надаються 
органами поліції охорони, у зв'язку із необхідністю виконання доручення 
Кабінету Міністрів України від 25.07.2016 № 19633/3/1-16 до листа Державної 
регуляторної служби України від 08.07.2016 № 4269/20-16 щодо розробки 
критеріїв визначення об'єктів державної га інших форм власності, які повинні 
охоронятися поліцією охорони. 

Згідно з положеннями Конвенції про захист прав гюдини і 
основоположних свобод і Конституції України, людина, її життя і здоров'я, 
недоторканність і безпека визнаються в Україні найвищою соціальною 
цінністю. Обов'язком держави з реалізації права на життя вважається створення 
належних умов для реалі зації цього права. 

На сьогодні > зв'язку з проведенням ангитерорисіичної операції 
спостерігається значне зростання кількості вогнепальної зброї, яка може бути 
використана при нападах. 

Разом з тим Законом України «І Іро Національну поліцію» визначено 
повноваження поліції, до яких належать здійснення охорони об'єктів та 
фізичних осіб на договірних засадах. 

Відповідно до статті 116 Конституції України Кабінет Міністрів України 
здійснює управління об'єктами державної власності. Указане завдання Кабінету 
Міністрів України визначено статтею 2 Закону України «Про Кабінет Міністрів 
України». 

Згідно зі с тапею 45 указаного вище Закону України члени Кабінету 
Міністрів України особисто несуть ві нювідальність за стан справ у доручених 
їм сферах державного у правління. 

Статтею І Закону України «І Іро управління об'єктами державної 
власності» визначено, що управління об'єктами державної власності - це 
здійснення Кабінетом Міністрів України та уповноваженими ним органами, 
іншими суб'єктами повноважень щодо реалізації іграв держави як власника 
таких об'єктів, пов'язаних з володінням, користуванням і розпоряджанням ними 
у межах, визначених законодавством України, з метою задоволення державних 
та суспільних потреб. 



Крім того, відповідно до статті 4 Закону України «Про охоронну 
діяльність» органами державного реіулювання у сфері охоронної діяльності є 
Кабінет Міністрів України, а також центральний орган виконавчої влади у 
сфері охоронної діяльності. 

Рішенням Ради національної безпеки і оборони України від 01.03.2014, 
зважаючи на рішення Ради Федерації Федеральних Зборів Російської Федерації 
щодо використання Збройних Сил Російської Федерації на території України, 
Міністерству внутрішніх справ України поставлено завдання забезпечити 
посилену охорону об'єктів енергетики та критичної інфраструктури. 

До того ж питання посилення охорони об'єктів енергетичної і 
транспортної інфраструктури < одним з основних напрямів державної політики 
національної безпеки України, що затверджені Указом Президента України від 
26 травня 2015 року № 287/2015 «Про рішення Ради національної безпеки і 
оборони України від 6 травня 2015 року «Про Стратегію національної безпеки 
України». 

Відсутність жорсткого державного регулювання охорони об'єктів у 
попередні періоди при звела до неналежної їх технічної укріпленості та фізичної 
охорони на сьогодні. 

Водночас законодавством визначено, що до повноважень Кабінету 
Міністрів України в і д н е с е н о забезпечення реалізації державної політики у 
сфері діяльності, пов'язаної з обЧкіами підвищеної небезпеки, забезпечення 
державного регулювання і контролю в цій сфері. 

Таким чином, визначення Кабінетом Міністрів України категорій об'єктів 
державної форми власності та сфер державного регулювання, які підлягають 
охороні органами поліції охорони на юговірних засадах, шляхом застосування 
комплексу організаційних, практичних та інших заходів безпеки, спрямованих 
на забезпечення недоторканності, цілісності належного замовникові рухомого 
та нерухомого майна, А метою попередження, виявлення та припинення 
протиправних посягань (несанкціонованого доступу) на такі об'єкти, у тому 
числі особливо важливі, підвищеної небезпеки та стратегічного значення для 
економіки і безпеки держави, значно знизить ризики можливості здійснення 
збройних нападів. 

2. Визначення цілей державної о регулювання 
Метою розроблення проекту постанови є забезпечення належного 

виконання поліцією завдань щодо забезпечення охорони об'єктів. 

3. Визначення га оцінка альтернативних способів юсягнення 
зазначених цілей 

За результатами аналізу встановлено два можливі способи досягнення 
мети державного регулювання, а саме: 

1) залишення існуючого стану правового регулювання без змін; 



з 

2) прийняття проекту постанови Кабінету Мінісірів України «Про 
затвердження категорій об'єктів державної форми власності та сфер 
державного регулювання, які підлягають охороні органами поліції охорони на 
договірних засадах». 

Перший спосіб є неприйнятним, оскільки в такій ситуації не 
враховується: 

доручення Кабінету Міністрів України щодо необхідності розробки 
критеріїв визначення об'єктів державної та інших форм власності які повинні 
охоронятися поліцією охорони. 

значне зростання рівня кількості незаконних збройних формувань на 
території України, зростання злочинності, незаконний обіг вогнепальної зброї, 
яка може бути використана для нападів на об'єкти будь-якої форми власності, 
що робить актуальним питання забезпечення поліцією охорони вказаних у 
проекті постанови об'єктів. 

Залишення першого способу також не забезпечить належної охорони 
об'єктів указаних у проекті категорій і безпеки їх персоналу. 

Тобто наданий час склалася ситуація, що потребує змін. 

Другий спосіб є єдиним прийнятним для досягнення мсти державного 
регулювання, оскільки прийняття цього проекту регуляторного акіа відповідає 
принципам державної регуляторної політики, сприятиме забезпеченню 
державної політики національної безпеки України, а також спрямоване на 
посилення дотримання виконання прямих конституційних норм шляхом 
забезпечення з боку держави захисту своїх економічних інтересів, безпеки та 
захисту населення, що не може бути віднесено до ринкових відносин. 

Перевагами прийняття регуляторного акта також стане затвердження 
порядку забезпечення охорони поліцією об'єктів та методики формування ціни 
на послуги, які надаються органами поліції охорони. 

4. Описання механізму, який пропонується застосувати для 
розв'язання визначеної проблеми 

Проектом акта передбачається розв'язання зазначеної проблеми шляхом 
визначення категорій об'єктів державної форми власності та сфер державного 
регулювання, у тому числі особливо важливих, підвищеної небезпеки та 
стратегічного значення для економіки і безпеки держави, що підлягатимуть 
обов'язковій охороні органами поліції, га затвердження порядку забезпечення 
охорони об'єктів га методику формування ціни на послуги, які надаються 
органами поліції охорони. 

5. Обірунтування можливості досягнення визначених цілей у разі 
прийняття регуляторного акта 

Прийняття проекту акта забезпечить збільшення рівня захищеності 
об'єктів, життя та здоров'я їх персоналу та населення країни від злочинних 
посягань. 



4 

6. Очікувані результати прийняі іи акіа 

Вигоди Віп ра ги 
Сфера інтересів держави 

Законодавче врегулювання та 
підвищення рівня захисту об'єктів 
державної та інших форм власності 
життя та здоров'я їх працівників від 
злочинних посягань. 

Зменшення випадків 
відволікання військовослужбовців 
Міноборони та НГУ від несення 
служби та виконання основних 
функцій. 

Додаткові витрати з 
державного та місцевих бюджетів 
не передбачаються, оскільки 
фінансування здійснюватиметься в 
межах кошторисних призначень на 
відповідний рік 

Сфера інтересів суб'єктів господарювання 
Зменшення випадків нападів 

на об'єкти державної та інших 
форм власності, загибелі їх 
працівників, заіроз умовам 
життєзабезпечення населення. 

Додаткові витрати суб'єктів 
господарювання не передбачаються 

Сфера інтересів громадян 
Гарантується безпека 

громадян при дотриманні вимог 
запропонованого проекту акта 

Витрати громадян не 
передбачаю гься 

7. Термін дії акта 
Термін дії акта необмежений. 

8. Показники рсзультативносіі акіа 
Прийняття цієї постанови не виливатиме на розмір надходжень до 

державного та місцевих бюджетів і державних цільових фон іів. 
Рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основними 

положеннями акта - високий. З цією метою здійснено розміщення проекту 
постанови на офіційному веб-сайті МВС. 

Показником результативності проекту постанови < підвищення рівня 
захисту життя та здоров'я працівників об'єктів державної та інших форм 
власності та цих об'єктів у цілому. 

Реалізація постанови не потребуватиме додаткових матеріальних витрат 
суб'єктів господарювання. 



5 

9. Заходи, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження 
результативності акта 

Базове відстеження результативності пропонованого регуляторного акта 
буде здійснюватися до дати набрання чинності цим актом шляхом збирання 
пропозицій і зауважень та їх аналізу. 

Повторне відстеження результативності буде здійснено через один рік 
після набрання чинності регуляторним актом шляхом аналізу даних порівняно з 
базовим відстеженням. 

Періодичні відстеження будуть здійснюватися раз на кожні три роки, 
починаючи з дня закінчення заходів. 

Відстеження результативності регуляторного акта буде проводитися на 
підставі аналізу статистичних даних. 

/ 

Т.в.о. Голови Національної 
поліції України 

/ Я Сі Г М . Ї 2017 р. 
О.Ф. Вакуленко 



Повідомлення про оприлюднення 
від 23.01.2017(13:02) 

на офіційному веб-поріалі МІХ іа адресою 
ЬНр://тУ8.£»\'.иа/иа/ра^ех/247 Ргоекіі погтаґіу п ІЬ акїі\ . її1т 

проекту постанови Кабінету Мінісірів «Про заівсрджсшія категорій 
об'єктів державної форми власності і а сфер державного реї уліовання, які 

підлягають охороні органами поліції охорони на договірних засадах» 
»а аналізу його реї улягорного впливу 

На виконання вимог статті 'Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності» (далі — Закон) 
Міністерство внутрішніх справ повідомляв про оприлюднення проекту 
постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження категорій об'єктів 
державної форми власності та сфер державного регулювання, які підлягають 
охороні органами поліції охорони па договірних засадах» (далі - проект) та 
аналізу його реї уля горного впливу з метою отримання зауважень та 
пропозицій. 

Проект розроблено Національною поліцією України спільно із 
Міністерством внутрішніх справ України па виконання доручення Кабінету 
Міністрів України. 

Проектом запропоновано єдиний підхід до визначення катег орій об'єктів 
державної форми власності та сфер державного регулювання, у випадку 
відповідності яким, об'єкти підлягають обов'язковій охороні органами поліції 
охорони на договірних засадах, а гакож запропоновано затвердити Порядок 
забезпечення охорони об'єктів поліцією га Методику формування ціни на 
послуги, які надаються органами поліції охорони. 

Зауваження та пропозиції до зазначеного проекту та аналізу 
регуляторного впливу від фізичних га юридичних осіб, їх об'єднань 
приймаються протягом місяця з даги опублікування в письмовому вигляді 
на поштову адресу : вул. Малоиідвальгіа. 5. м. Київ. 01001: 
або в електронному виї ляді на адресу: о 111 с е (сї> ц н а пі. п р. цо У . и а 

Відповідно до част ини першої стаї ті 20 Закону зауваження та пропозиції 
щодо оприлюдненого проекту регуляторного акта га відповідного аналізу 
регуляторного впливу надаються також на адреси Державної регуляторної 
служби України: 

поштову : вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011; 
електронну: іпГогти^кгр.ДОУ.па 



і ; 
МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ 

(Мінфін) 

вул. Гру шевською, 12/2, м. Київ, 01008, тсл. (044) 206-59-47, 206-59-48. факс 425-90-26 
Ь-шаіІ: і її Гот ї(а т і піїп цт.иа Код СДРПОУ 00(4 и к о 

Я с х А " № ї : с ч V / / / 
На № від 

Міністерство внутрішніх справ 
України 

Про погодження 
проекту постанови 

Міністерство фінансів надсилає погоджений без зауважень проект 

постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження каїегорій об'єктів 

державної форми власності та сфер державного регулювання, які підлягають 

охороні органами поліції охорони на договірних засадах» 

Додаток: на с арк. у 1 прим 

Директор Департаменту фінансів 
оборони, правоохоронних органів 
і державної безпеки И - \ РУРСЬКА 

'і* 
00 
<гм 
Р̂ Фссюк І (> теч 



Проект 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 
від 2017 р .№ 

Київ 

Про затвердження категорій об'єкгів державної форми власності та 
сфер державного регулювання, які підлягають охороні органами поліції 

охорони на договірних засадах 

Відповідно до статті 23 Закону України «Про Національну поліцію» 
Кабінет Міністрів України постановляє; 

1. Затвердити категорії об'єктів державної форми власності та сфер 
державного регулювання, які підлягають охороні органами поліції охорони 
на договірних засадах, що додається. 

2. Установити, що: 
у випадку відповідності категоріям, затверджених цією постановою, 

такі об'єкти підлягають охороні органами поліції охорони на договірних 
засадах; 

охорона бюджетних установ (організацій) здійснюється органами 
поліції охорони на договірних засадах у межах асигнувань, передбачених у 
державному бюджеті на їх утримання. 

3. Міністерству внутрішніх справ: 
затвердити Порядок забезпечення охорони об'єктів органами поліції 

охорони на договірних засадах; 
спільно із Міністерством економічного розвитку і торгівлі затвердити 

Методику формування ціни на послуїи, які надаються органами поліції 
охорони. 



4. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету 
Міністрів України згідно з переліком, що додається. 

5. Ця постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування. 

Прем'єр-міністр України В. ГРОЙСМАН 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 
від 20і 7 р. № 

КАТЕГОРІЇ 
об'єктів державної форми власності та сфер державного 

регулювання, які підлягають охороні органами поліції охорони на 
договірних засадах 

Об'єкти, що мають стратегічне значення для економіки і безпеки 
держави. 

Об'єкти, де розміщуються органи державної влади (за їх 
пропозиціями/зверненнями). 

Об'єкти, де розміщуються обласні ради (за їх 
пропозиціями/зверненнями). 

Склади та інші нерухомі об'єкти зберігання (використання, 
транспортування) речовин підвищеної небезпеки. 

Особливо важливі об'єкти електроенергетики. 

Сховища нафти і газу, магістральні трубопроводи та особливо 
важливі об'єкти нафтогазової галузі. 

Об'єкти державних підприємств, що забезпечують функціонування 
морських портів України 

Об'єкти і споруди централізованого питного водопостачання. 

Території зон відчуження та безумовного (обов'язкового) відселення, 
та об'єкти, розташовані на них. 

Музеї та об'єкти, де зберігаються пам'ятки, об'єкти культурної 
спадщини та Музейного фонду України. 

Об'єкти Національного архівного фонду та архівні установи. 

Об'єкти, на яких виготовляються бланки цінних паперів, 
здійснюється поліграфічна діяльність і надаються послуги з виготовлення 
паспортів, ідентифікаційних документів, банківських карток, всіх типів 



2 

марок акцизного податку, дипломів, сертифікатів та інших захищених 
документів. 

Український центр оцінювання якості освіти, регіональні центри 
оцінювання якості освіти, їх об'єкти, а також пункти проведення зовнішнього 
незалежного оціїповання, пункти обробки та пункти перевірки. 

Об'єкти державних підприємств, установ, організацій, заснованих 
органами державної влади, що забезпечують інформаційну діяльність у сфері 
телебачення і радіомовлення. 

Об'єкти структурних підрозділів психіатричних закладів з посиленим 
та суворим наглядом. 

Об'єкти зі зберігання відомчої зброї, з виробництва, ремонту, торгівлі 
та зберігання вогнепальної зброї невійськового призначення, боєприпасів до 
них, холодної та охолощеної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 мм 
та швидкістю польоту кулі понад 100 метрів за секунду, основних частин 
зброї, спеціальних засобів (у тому числі, пристрої для відстрілу патронів, 
споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями 
метальними снарядами несмертельної дії), а також об'єкти з виготовлення, 
зберігання, торгівлі піротехнічних засобів, вибухових матеріалів і речовин. 

Об'єкти державної власності, де здійснюється видобуток, 
виробництво, переробка, використання, зберігання, перевезення, реалізація 
дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння 
органогенного утворення та напівдорогоцінного каміння, їх відходів і брухту 
та де розміщуються органи державного контролю за такою діяльністю. 

Об'єкти та приміщення, які використовуються у сфері обігу та 
зберігання наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів. 

Примітка. Об'єкти, що охороняються відомчими (спеціальними, 
спеціалізованим», воєнізованими) підрозділами охорони, військовими 
формуваннями, які створені та діють відповідно до вимог законодавства, за 
рішенням керівництва органу, підприємства, установи, організації, у віданні 
яких знаходяться такі об'єкти, можуть охоронятися (посилюватися) органами 
поліції охорони на договірних засадах. 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 
від 2017 р. № 

ПЕРЕЛІК 
постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність 

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 10 серпня 1993 р. № 615 
«Про заходи щодо вдосконалення охорони об'єктів державної та інших форм 
власності» (ЗП України, 1994 р., № 2, ст. ЗІ). 

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 5 жовтня 1996 р. № 1233 
«Про внесення змін і доповнень до Положення про Державну службу охорони 
при Міністерстві внутрішніх справ» (З! І України, 1990 р., № 18, ст. 526). 

3. Пункт 1 постанови Кабінету Міністрів України від 21 вересня 1998 р. 
№ 1465 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України 
від 10 серпня 1993 р. М» 615» (Офіційний вісник України, 1998 р., № 38, 
ст. 1394). 

4. Пункт 5 змін, що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України 
від 10 серпня 1993 р. 615, затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 18 жовтня 1999 р., № 1919 (Офіційний вісник України, 1999 р., 
№ 42, ст. 2096). 

5. Пункт 3 змін, іцо вносяться до деяких актів Кабінету Міністрів України 
з питань застосування контрактної форми трудового договору, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 27 червня 2000 р. № 1038 
(Офіційний вісник України. 2000 рм 26. сі. 1096). 

6. Постанова Кабінету Мінісірів України від 15 серпня 2001 р. № 1053 
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України під 10 серпня 
1993 р. № 615» (Офіційний вісник України, 2001 р., № 33, ст. 1552). 

7. Постанова Кабінету Мінісірів від 13 липня 2002 р. .ЧУ 1006 «Про 
внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 10 серпня 1993 р. 
№ 615» (Офіційний вісник України, 2002 р., № 29, ст. 1383). 

8. Пункт 2 змін, що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України, 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2002 р. 
№ 1759 (Офіційний вісник України. 2002 р., № 47, ст 2146). 

9. Постанова Кабінету Міністрів України від 20 липня 2004 р. № 938 
«Про внесення змін до постанови Кабінеіу Міністрів України від 10 серпня 
1993 р. № 615» (Офіційний вісник України, 2004, № 29, ст. 1961). 

10. Постанова Кабінету Міністрів України від 18 травня 2005 р. № 363 
«Про внесення змін до Положення про Державну службу охорони при 
Міністерстві внутрішніх справ» (Офіційний вісник України. 2005 р., № 20, 
ст. 1077). 



11. Постанова Кабінету Міністрів України від 24 жовтня 2007 р. № 1251 
«Про внесення змін до Положення про Державну службу охорони при 
Міністерстві внутрішніх справ» (Офіційний вісник України, 2007 р., № 81, 
ст. 3015). 

12. Постанова Кабінету Міністрів України від 09 квітня 2008 р. № 321 
«Про внесення змін до переліку об'єктів, іцо підлягають обов'язковій охороні 
підрозділами Державної служби охорони при Міністерстві внутрішніх справ за 
договорами» (Офіційний вісник України, 2008 р., № 28, ст. 882). 

13. Постанова Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2009 р. № 918 
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 10 серпня 
1993 р. № 615» (Офіційний вісник України, 2009, № <>7, ст. 2324) 

14. Постанова Кабінету Міністрів України від 06 квітня 2011 р. № 359 
«Про внесення змін до посіанови Кабінету Мінісірів України від 10 серпня 
1993 р. № 615» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 26, ст. 1066). 

15. Постанова Кабінету Міністрів України від 13 квітня 2011 р. № 415 
«Про внесення змін до переліку об'єктів, що підлягають обов'язковій охороні 
підрозділами Державної служби охорони при Міністерстві внутрішніх справ за 
договорами» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 28, ст. 1199). 

16. Постанова Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2011 р. № 1366 
«Про внесення зміни до переліку об'єктів, що підлягають обов'язковій охороні 
підрозділами Державної служби охорони при Міністерстві внутрішніх справ за 
договорами» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 101, ст. 3721). 

17. Пункт 1 змін, що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України 
від 10 серпня 1993 р. № 615, затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 11 лютого 2013 р. № 100 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 12, 
ст. 459). 

18. Пункт 2 постанови Кабінету Мінісірів України від 19 червня 2013 р., 
№ 421 «Про затвердження Порядку визначення переліку окремих особливо 
важливих об'єктів прана державної власності, охорона яких здійснюється 
виключно державними підприємствами та організаціями» Офіційний вісник 
України, 2013 р.. № 47, ст. 1693). 

19. Пуикг 1 змін, шо вносяться до постанови Кабінету Міністрів України 
від 10 серпня 1993 р. № 615, затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 08 липня 2015 р.. № 533 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 62, 
ст. 2017). 



И П Ч 

(/З 
ЧКРЛІІІЛ 

МІНІСТЕРСТВО ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ 
(ІК|КМ«ИІІ 14 ч Киїн ' ** \ц)ИГ< і 

ї ї і Ікп-І-і ч,. 1М-М-20 *-Ч-4»-<Ц. і̂ кі іс.і ^ "44і 
%«« шиї цш її» кі ИДІЧИЛ » 4̂ 2062 

Міністерство вн\ і ріши і * справ 
України 

Мінісіерство інфрастру кт>ри оирацюва К> га нанравіиі його, .'..спий ОСІ 
іа\ важень ироекі постанови Кабінетч Міністрів України «Про іатвердження 
категорій об'єктів державної власності та сфер державного рег\ повання, які 
підлягаю її» охороні орі інами поліції охорони на договірних засадах», 
надісланий тистом Міністерства внуїрішніч справ України від 26.01.2017 
Лу 1092/05/43-2017. 

Додаток (тільки адресаг\ ): погоджений бет зауважень проем ама їй > арк. 

Заступник Міністра 

у / / 
з 

Ю. Лавренюк 

тг ІЛ 
ю І 
о со 

К ИАІЬ І М «51-

НАЦІОНАЛЬНА ПОЛІЦІЯ УКРАЇНИ 
ДЕПАР Г А М Е К Т £ О П І Ж О Х < ^ Т 

Н у 

Ч 

О 
Ь^іґ 

% 
І 

/ / 
1 
3 ) 

№1023/18 10-17 ви ОУ.02.2017 на Леї 1^2 05 43-201 7 від 2е.и1.20І7 
11 ^ 



4. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету 
Міністрів України згідно з переліком, що додається. 

5. Ця постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування. 

Прем'єр-міністр України В. ГРОЙСМАН 



марок акцизного податку, дипломів, сертифікатів та інших захищених 
документів. 

Український центр оцінювання якості освіти, регіональні центри 
оцінювання якості освіти, їх об'єкти, а також пункти проведення зовнішнього 
незалежного оцінювання, пункти обробки та пункти перевірки. 

Об'єкти державних підприємств, установ, організацій, заснованих 
органами державної влади, що забезпечують інформаційну діяльність у сфері 
телебачення і радіомовлення. 

Об'єкти структурних підрозділів психіатричних закладів з посиленим 
та суворим наглядом. 

Об'єкти зі зберігання відомчої зброї, з виробництва, ремонту, торгівлі 
та зберігання вогнепальної зброї невійськового призначення, боєприпасів до 
них, холодної та охолощеної зброї, пневматичної іорої калібру понад 4,5 мм 
та швидкістю польоту кулі понад 100 метрів за секунду, основних частин 
зброї, спеціальних засобів (у тому числі, пристрої для відстрілу патронів, 
споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями 
метальними снарядами несмертельної дії), а також об'єкти з виготовлення, 
зберігання, торгівлі піротехнічних засобів, вибухових матеріалів і речовин. 

Об'єкта державної власності, де здійснюється видобуток, 
виробництво, переробка, використання, зберігання, перевезення, реалізація 
дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння 
органогенного утворення та напівдорогоцінного каміння, їх відходів і брухту 
та де розміщуються оріани державного контролю за такою діядьпістю. 

Об'єкти та приміщення, які використовуються у сфері обігу та 
зберігання наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів. 

Примітка. Об'єкти, що охороняються відомчими (спеціальними, 
спеціалізованими, воєнізованими) підрозділами охорони, військовими 
формуваннями, які створені та діють відповідно до вимог законодавства, за 
рішенням керівництва органу, підприємства, установи, організації, у віданні 
яких знаходяться такі об'єкти, можуть охоронятися (посилюватися) органами 
поліції охорони на договірних засадах 

/ _ — _ — / 



11. Постанова Кабінету Міністрів України від 24 жовтня 2007 р. № 12* 
«Про внесення змін до Положення про Державну службу охорони пр 
Міністерстві внутрішніх справ» (Офіційний вісник V країни, 2007 р., № 8 
сг. 3015). 

12. Постанова Кабінет) Міністрів України від 09 квітня 2008 р. № 32 
«Про внесення змін до переліку об'єктів, що підлягають обов'язковій охорої 
підрозділами Державної служби охорони при Міністерстві внутрішніх справ ' 
договорами» (Офіційний вісник України. 2008 р., № 28, ст. 882). 

13. Постанова Кабінет) Міністрів України від 26 серпня 2009 р. № 91 
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів V країни від 10 серпь 
1993 р. № оі 5» (Офіційний вісник України, 200У, № 67, ст. 

14. Постанова Кабінет) Міністрів України від 06 квітня 2011 р. № 35 
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 10 серпн 
1993 р. № 615» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 26. ст. 1066). 

15. Постанова Кабінету Міністрів України від ІЗ квітня 2011 р. № 41 
«Про внесення шін до переліку об'єктів, що підлягають обов'язковій охорої 
підрозділами Державної служби охорони при Міністерстві внутрішніх справ з 
договорами» (Офіційний вісник України, 201 1 р.. № 28, ст. 1199). 

16. Постанова Кабінету Мінісірів України від 28 грудня 2011 р. № 136 
«Про внесення зміни до переліку об'єктів, що підлягають обов'язковій охорої 
підрозділами Державної служби охорони при Міністерстві внутрішніх справ з 
договорами» (Офіційний вісник України, 201 1 р.. № 101. ст 3721) 

І 7 ГКнкт 1 »м і їло вносяться до носіанови Кабінеї) Міністрів Україн 
від 10 серпня 1^93 р Л» 615 стверджених постановою Кабінету Міністрі 
України від 11 лютого 2013 р. М» 100 (Офіційний вісник України, 2013 р., № К 
сі 459). 

18. Пункт 2 постанови Кабінету Міністрів України від 19 червня 2013 р 
№ 421 «Про затвердження Порядку визначення переліку окремих особлив 
важливих об'єктів права державної власності, охорона яких здійснюєтьс 
виключно державними підприємствами та організаціями» Офіційний вісни 
України. 2013 р.. №47. сі. 1693). 

19. Пункт І змін, що вносяться до постанови Кабінету Міністрів Україн 
від 10 серпня 1993 р. К" 615. затверджених постановою Кабінету Міністрі 
України від 08 липня 2015 р.. № 533 (Офіційний вісник України, 2015 р., № в: 
ст. 2017). 



ДЕРЖАВНАСЛ> ЖБАУКРЧЇІШ і Н МШИЧАЙНИХ < ИІ У\Ц!Й 

01601. м Киїи 
1 ТРИ 

1)44) 247 -і ] -44 
'регФ'тпч о̂у.иа 

С / На ні і 

Міністру внутрішніх справ 
України 
Лваков\ А В. 

На № Ю92 05 43-2017 від 26.01.2017 

Про погодження проек гу постанови 
Кабінету Міністрів України 

Шановний Арсене Борисовичу ! 

Державна служба України з надзвичайних ситуацій па лист Міністерства 
внутрішніх справ України розглянула проект постанови Кабінету Міністрів! 
України «Про затвердження категорій об'єктів державної форми власності та 
сфер державного регулювання, які підлягають охороні органами поліції 
охорони на договірних засадах» та погоджує Й О Ї О без т у важень. 

Додаток: на 6 арк. в 1 прим. 

З поваюю 

Голова М Чсчоткін 

Суярова О В 
247-32-23 

116087 



Проект 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 
від 2017 р. № 

Київ 

Про затвердження категорій об'єктів державної форми власності та 
сфер державного регулювання, які підлягають охороні органами поліції 

охорони на договірних засадах 

Відповідно до статті 23 Закону України «Про Національну поліцію» 
Кабінет Міністрів України постановляє: 

1. Затвердити категорії об'єктів державної форми власності та сфер 
державного регулювання, які підлягають охороні органами поліції охорони 
на договірних засадах, що додається. 

2. Установити, що. 
у випадку відповідності категоріям, затверджених цією постановою, 

такі об'єкти підлягають охороні органами поліції охорони на договірних 
засадах; 

охорона бюджетних установ (організацій) здійснюється органами 
поліції охорони на договірних засадах у межах асигнувань, передбачених у 
державному бюджеті на їх утримання. 

3. Міністерству внутрішніх справ: 
затвердити Порядок забезпечення охорони об'єктів органами поліції 

охорони на договірних засадах; 
спільно із Міністерством економічною розвитку і торгівлі затвердити 

Методику формування ціни на послуги, які надаються оріанами поліції 
охорони. 



4. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету 
Міністрів України згідно з переліком, що додається. 

5. Ця постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування. 

Прем'єр-міністр України В. ГРОЙСМАН 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 
від 2017 р. № 

КАТЕГОРІЇ 
об'єкт ів державної форми власності та сфер державного 

регулювання, які пі «лягають охороні органами поліції охорони на 
договірних засадах 

Об'єкти, шо мають стратегічне значення для економіки і безпеки 
держави. 

Об'єкти, де розміщуються органи державно'; влади (за їх 
пропозиціями/ зверненнями). 

Об'єкти, де розміщуються обласні ради (за їх 
пропозиціями/зверненнями). 

Склади та інші нерухомі об'єкти зберігання (використання, 
транспортування) речовин підвищеної небезпеки. 

Особливо важливі об'єкти електроенергетики. 

Сховища нафги і газу, магістральні трубопроводи га особливо 
важливі об'єкти нафтогазової галузі 

Об'єкти державних підприємств, що забезпечують функціонування 
морських портів України. 

Об'єкти і споруди централізованого пні ного водопостачання. 

Теритррії зон відчуження та безумовного (обов'язкового) відселення, 
та об'єкти, розташовані на них. 

Музеї та об'єкти, де збериаюіься пам'ятки, х "єкі *:\льтурної 
спадщини та Музейного фонду України. 

Об'єкти Національного архівного фонду та архівні установи 

Об'єкти, на яких виготовляються бланки цінних паперів, 
здійснюється поліграфічна діяльність і надаються послуги з виготовлення 
паспортів, ідентифікаційних документів, банківських карток, всіх типів 



2 

марок акцизного податку, дипломів, сертифікатів та інших захищених 
документів. 

Український центр оцінювання якості освіти, регіональні центри 
оцінювання якості освіти, їх об'єкти, а також пункти проведення зовнішнього 
незалежного оцінювання, пункти обробки та пункти перевірки. 

Об'єкти державних підприємств, установ, організацій, заснованих 
органами державної влади, що забезпечують інформаційну діяльність у сфері 
телебачення і радіомовлення. 

Об'єкти структурних підрозділів психіатричних закладів < посиленим 
та суворим наглядом. 

Об'єкти зі зберігання відомчої зброї, з виробництва, ремонту, торгівлі 
та зберігання вогнепальної зброї невійськового призначення, боєприпасів до 
них, холодної та охолощеної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 мм 
та швидкістю польоту кулі понад 100 метрів за секунду, основних частин 
зброї, спеціальних засобів (у тому числі, пристрої для відстрілу патронів, 
споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями 
метальними снарядами несмертельної дії), а також об'єкти з виготовлення, 
зберігання, торгівлі піротехнічних засобів, вибухових матеріалів і речовин 

Об'єкти державної власності, де здійснюється видобуток, 
виробництво, переробка, використання, зберігання, перевезення, реалізація 
дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння 
органогенного утворення га напівдорогоцінного каміння, їх відходів і брухту 
та де розміщуються органи державного контролю за такою діяльністю. 

Об'єкти та приміщення, які використовуються у сфері обігу та 
зберігання наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів. 

Примітка. Об'єкти, що охороняються відомчими (спеціальними, 
спеціалізованими, воєнізованими) підрозділами охорони, військовими 
формуваннями, які створені та діють відповідно до вимог законодавства, за 
рішенням керівництва органу, підприємства, установи, організації, у віданні 
яких знаходяться такі об'єкти, можуть охоронятися (посилюватися) органами 
поліції охорони на договірних засадах. 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Мінісірів України 
від 2017 р. № 

ПЕРЕЛІК 
постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність 

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 10 серпня 1^93 р. № 615 
«Про заходи щодо вдосконалення охорони об>кі ів іержавної іа інших форм 
власності» (ЗП України, 19^4 р., № 2, ст 3 1). 

2. Постанова Кабінету Міністрів України від Я жовтня 1996 р. № 1233 
«Про внесення змін і доповнень до Положення про Державну службу охорони 
при Міністерстві внутрішніх справ» (ЗГІ України, 199^ р., № 18, ст. 526). 

3. Пункт 1 постанови Кабінету Міністрів України від 21 вересня 1998 р. 
№ 1465 «Про внесення змін до постанови Кабінет) Міністрів України 
від 10 серпня 1993 р. Л!> 615» (Офіційний вісник України, 1998 р., № 38, 
ст. 1394). 

4. Пункі 5 змін, що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України 
від 10 серпня 1993 р. № 615, затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 18 жовтня 1999 р.. № 1919 (Офіційний вісник України, 1999 р., 
№ 42, ст. 2096). 

5. Пункт 3 змін, що вносяться до деяких актів Кабінет) Міністрів України 
з питань застосування контрактної форми трудового договору, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 27 червня 2000 р. № 1038 
(Офіційний вісник України, 2000 р.. № 26, ст. 1096). 

6. Постанова Кабінету Міністрів України від '5 серпня 2001 р. № 1053 
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 10 серпня 
1993 р. № 615» (Офіційний вісник України, 2001 р., № 33, ст. 1552). 

7. Постанова Кабінету Міністрів від 13 липня 2002 р. № 1006 «Про 
внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 10 серпня 1993 р 
№ 615» (Офіційний вісник України, 2002 р.. № 29, ст. 1 >83). 

8. Пункт 2 шін, що вносяться до постанови Кабінеіу Міністрів України, 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України ьід 10 іистопада 2002 р. 
№ 1759 (Офіційний вісник України, 2002 р.. 47, сі .2 16). 

9. Постанова Кабінету Міністрів України від 20 липня 2004 р. № 938 
«Про внесення змін до постанови Кабінет)' Міністрів України від 10 серпня 
1993 р. № 615» (Офіційний вісник України, 2004, № 29, ст. 19М ). 

10 Постанова Кабінету Міністрів України від 18 травня 2005 р. № 363 
«Про внесення змін до Положення про Держави) службу охорони при 
Міністерстві внутрішніх справ» (Офіційний вісник України, 2005 р., № 20, 
ст. 1077). 



11. Постанова Кабінету Мінісірів України вім 24 жовтня _ р ' Р51 
«Про внесення змін до Положення про Державну сл\жб\^ чорони Ііри 
Міністерстві вну ірішніч справ» (Офіційний вісник України 200"7 р Дї» 81 
сг. 3015) 

12. Постанова Кабшеїу Міністрів України ш 09 вітня р К Ї2\ 
«Про внесення змін до перелік} обЧкпв, що підляїають ооов'я вій І.Л ропі 
підрозділами Державно сл> кбп охорони при Міни гер» іьі вн> ір-шніх ірлв за 
договорами» (Офіційний вісник України, 200К р., .V» 2 8 . . 882). 

13. Постанова Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2009 р. № 918 
«Про внесення змін до посіанови Кабінету Мінісірів України т і 10 серпня 
1993 р. № 615» (Офіційний вісник України, 2009. 67. сі 2324) 

14. Постанова Кабінету Мінісірів України від 06 квітня 2011 р № 359 
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів Vкраїни ь 10 пня 
1993 р. № 615» (Офіційний вісник України, 2011 р., Лг9 2о, ст. 1066) 

15. Постанова Кабінету Мінісірів України від ІЗ квіїня 201 І р V» 415 
«Про внесення змін до переліку об'скгів. що нідляїакпь обов'язковій охороні 
підрозділами Державно"' стужби охорони при Мііисіерсгві вн\тринніч прав за 
доюворами» (Офіційний вісник У країни. 201 І :к І ІУУ) 

16. Постанова Гаопк Мі'нкіри, \ крайні і і N 166 
«Про внесення ЗМІНИ ; , ; ОНІ 
підрозділами Державної сл>жби охорони при Мінісіерс іві шіутрі иі\ ІІ[ їв за 
договорами» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 101 3721) 

17. Пункт 1 змін, ідо вносяться до постанови Кабінсп Міністрів України 
від 10 серпня 1993 р. № 615, затверджених постановою Кабінету Мінісірів 
України від 11 лютого 2013 р. 100 (Офіційний вісник України, 2013 і № 12, 
сі 459). 

18. Пункт 2 посіанови Кабінету Мінісірів \ країни ві жя і » р., 
№ 421 «Про затвердження Порядку визначення переліку окремих осоо іиво 
важливих об'єктів права державної власності, охорона яких чійснккться 
виключно державними підприємствами іа органі«щінми» Офіційний вісник 
України, 2013 р., Лн 47. . 1693). 

19 Пункт 1 :шш іЦо вносяться . • » і.ш Ми. мв іїни 
від 10 серпня 1993 р г 61 ;ітг ксни* и. „ • • • ' ' < V рів 
України від 08 липня ^33 (Офіційний вісник > країни 62, 
ст. 2017). 

/ 



ш н л 

( ю т / о . 

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ 
(Мінскономрозвитку У к р а ї н и ) 

вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, тел. 253-93-94, факс 226-31-81 
\¥сЬ: Ьпр://ту\у.те.£0у.иа, с-іпаіі: тесопоіпу@те.еоу.иа . код ЄДРПОУ 37508596 

№ 
На № ВІД 

Міністерство внутрішніх 
справ України 

Щодо проекту постанови 
Кабінету Міністрів України 

Відповідно до листа МВС України від 26.01.2017 № 1 ^ 2 / ^ ^ 3 - 2 0 1 7 

Мінекономрозвитку розглянуло проект постанови Кабінету Міністрів України 

"Про затвердження категорій об'єктів державної форми власності та сфер 

державного регулювання, які підлягають охороні органами поліції охорони на 

договірних засадах" та повертає його погодженим без зауважень. 

Додаток: на^арк . в 1 прим. к у. .рк ^ 
7 Дод^ & І Оси. ДОК 

Перший віце-ирем'єр-міністр 
України - Міністр 

І НАЦІОНАЛЬНА ПОЛІЦІЯ УКРАЇНИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ГЮЛШІІ 

X 
КІЛЬКІСТЬ аркушів: 

М2 Мнексн-юмрозвитку 
Вих № 2413 07/4071-03 від 09.02.2017 10:56:24 

Степан КУБІВ 

1 
/Я с.г Ц-

£ 



Проект 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

П О С Т А Н О В А 

від 2017р. № . 
Київ 

Про затвердження категорій об'єктів державної форми власності та 
сфер державного регулювання, які підлягають охороні органами поліції 

охорони на договірних засадах 

Відповідно до статті 23 Закону України «Про Національну поліцію» 
Кабінет Міністрів України постановляє: 

1. Затвердити категорії об'єктів державної форми власності та сфер 
державного регулювання, які підлягають охороні органами поліції охорони 
на договірних засадах, що додається. 

2. Установити, що: 
у випадку відповідності категоріям, затверджених цією постановою, 

такі об'єкти підлягають охороні органами поліції охорони на договірних 
засадах; 

охорона бюджетних установ (організацій) здійснюється органами 
поліції охорони на договірних засадах у межах асигнувань, передбачених у 
державному бюджеті на їх утримання. 

3. Міністерству внутрішніх справ: 
затвердити Порядок забезпечення охорони об'єктів органами поліції 

охорони на договірних засадах; 
спільно із Міністерством економічного розвитку і торгівлі затвердити 

Методику формування ціни на послуги, які надаються органами поліції 
охорони. 



2 

4. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету 
Міністрів України згідно з переліком, що додається. 

5. Ця постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування. 

Прем'єр-міністр України В. ГРОИСМАН 

О 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 
від 2017 р. № 

КАТЕГОРІЇ 
об'єктів державної форми власності та сфер державного 

регулювання, які підлягають охороні органами поліції охорони на 
договірних засадах 

Об'єкти, що мають стратегічне значення для економіки і безпеки 
держави. 

Об'єкти, де розміщуються органи державної влади (за їх 
пропозиціями/зверненнями). 

Об'єкти, де розміщуються обласні ради (за їх 
пропозиціями/зверненнями). 

Склади та інші нерухомі об'єкти зберігання (використання, 
транспортування) речовин підвищеної небезпеки. 

Особливо важливі об'єкти електроенергетики. 

Сховища нафти і газу, магістральні трубопроводи та особливо 
важливі об'єкти нафтогазової галузі. 

Об'єкти державних підприємств, що забезпечують функціонування 
морських портів України. 

Об'єкти і споруди централізованого питного водопостачання. 

Території зон відчуження та безумовного (обов'язкового) відселення, 
та об'єкти, розташовані на них. 

Музеї та об'єкти, де зберігаються пам'ятки, об'єкти культурної 
спадщини та Музейного фонду України. 

Об'єкти Національного архівного фонду та архівні установи. 

Об'єкти, на яких виготовляються бланки цінних паперів, -
здійснюється поліграфічна діяльність і надаються послуги з виготовлення 
паспортів, ідентифікаційних документів, банківських карток, всіх типів 



2 

марок акцизного податку, дипломів, сертифікатів та інших захищених 
документів. 

Український центр оцінювання якості освіти, регіональні центри 
оцінювання якості освіти, їх об'єкти, а також пункти проведення зовнішнього 
незалежного оцінювання, пункти обробки та пункти перевірки. 

Об'єкти державних підприємств, установ, організацій, заснованих 
органами державної влади, що забезпечують інформаційну діяльність у сфері 
телебачення і радіомовлення. 

Об'єкти структурних підрозділів психіатричних закладів з посиленим 
та суворим наглядом. 

Об'єкти зі зберігання відомчої зброї, з виробництва, ремонту, торгівлі 
та зберігання вогнепальної зброї невійськового призначення, боєприпасів до 
них, холодної та охолощеної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 мм 
та швидкістю польоту кулі понад 100 метрів за секунду, основних частин 
зброї, спеціальних засобів (у тому числі, пристрої для відстрілу патронів, 
споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями 
метальними снарядами несмертельної дії), а також об'єкти з виготовлення, 
зберігання, торгівлі піротехнічних засобів, вибухових матеріалів і речовин. 

Об'єкти державної власності, де здійснюється видобуток, 
виробництво, переробка, використання, зберігання, перевезення, реалізація 
дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння 
органогенного утворення та напівдорогоцінного каміння, їх відходів і брухту 
та де розміщуються органи державного контролю за такою діяльністю. 

Об'єкти та приміщення, які використовуються у сфері обігу та 
зберігання наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів. 

Примітка. Об'єкти, що охороняються відомчими (спеціальними, 
спеціалізованими, воєнізованими) підрозділами охорони, військовими 
формуваннями, які створені та діють відповідно до вимог законодавства, за 
рішенням керівництва органу, підприємства, установи, організації, у віданні 
яких знаходяться такі об'єкти, можуть охоронятися (посилюватися) органами 
поліції охорони на договірних засадах. 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 
від 2016 р . № 

ПЕРЕЛІК 
постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність 

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 10 серпня 1993 р. № 615 
«Про заходи щодо вдосконалення охорони об'єктів державної та інших форм 
власності» (ЗП України, 1994 р., № 2, ст. 31). 

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 5 жовтня 1996 р. № 1233 
«Про внесення змін і доповнень до Положення про Державну службу охорони 
при Міністерстві внутрішніх справ» (ЗП України, 1996 р., № 18, ст. 526). 

3. Пункт 1 постанови Кабінету Міністрів України від 21 вересня 1998 р. 
№ 1465 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України 
від 10 серпня 1993 р. № 615» (Офіційний вісник України, 1998 р., № 38, 
ст. 1394). 

4. Пункт 5 змін, що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України 
від 10 серпня 1993 р. № 615, затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 18 жовтня 1999 р., № 1919 (Офіційний вісник України, 1999 р., 
№ 42, ст. 2096). 

5. Пункт 3 змін, що вносяться до деяких актів Кабінету Міністрів України 
з питань застосування контрактної форми трудового договору, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 27 червня 2000 р. № 1038 
(Офіційний вісник України, 2000 р., № 26, ст. 1096). 

6. Постанова Кабінету Міністрів України від 15 серпня 2001 р. № 1053 
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 10 серпня 
1993 р. № 615» (Офіційний вісник України, 2001 р., № 33, ст. 1552). 

7. Постанова Кабінету Міністрів від 13 липня 2002 р. № 1006 «Про 
внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 10 серпня 1993 р. 
№ 615» (Офіційний вісник України, 2002 р., № 29, ст. 1383). 

8. Пункт 2 змін, що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України, 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2002 р. 
№ 1759 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 47, ст. 2146). 

9. Постанова Кабінету Міністрів України від 20 липня 2004 р. № 938 
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 10 серпня 
1993 р. № 615» (Офіційний вісник України, 2004, № 29, ст. 1961). 

10. Постанова Кабінету Міністрів України від 18 травня 2005 р. № 363 
«Про внесення змін до Положення про Державну службу охорони при 
Міністерстві внутрішніх справ» (Офіційний вісник України, 2005 р., № 20, 
ст. 1077). 



11. Постанова Кабінету Міністрів України від 24 жовтня 2007 р. № 1251 
«Про внесення змін до Положення про Державну службу охорони при 
Міністерстві внутрішніх справ» (Офіційний вісник України, 2007 р., № 81, 
ст. 3015). 

12. Постанова Кабінету Міністрів України від 09 квітня 2008 р. № 321 
«Про внесення змін до переліку об'єктів, що підлягають обов'язковій охороні 
підрозділами Державної служби охорони при Міністерстві внутрішніх справ за 
договорами» (Офіційний вісник України, 2008 р., № 28, ст. 882). 

13. Постанова Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2009 р. № 918 
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 10 серпня 
1993 р. № 615» (Офіційний вісник України, 2009, № 67, ст. 2324). 

14. Постанова Кабінету Міністрів України від 06 квітня 2011 р. № 359 
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 10 серпня 
1993 р. № 615» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 26, ст. 1066). 

15. Постанова Кабінету Міністрів України від 13 квітня 2011 р. № 415 
«Про внесення змін до переліку об'єктів, що підлягають обов'язковій охороні 
підрозділами Державної служби охорони при Міністерстві внутрішніх справ за 
договорами» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 28, ст. 1199). 

16. Постанова Кабінету Мінісірів України від 28 грудня 2011 р. № 1366 
«Про внесення зміни до переліку об'єктів, що підлягають обов'язковій охороні 
підрозділами Державної служби охорони при Міністерстві внутрішніх справ за 
договорами» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 101, ст. 3721). 

17. Пункт 1 змін, що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України 
від 10 серпня 1993 р. № 615, затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 11 лютого 2013 р. № 100 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 12, 
ст. 459). 

18. Пункт 2 постанови Кабінету Міністрів України від 19 червня 2013 р., 
№ 421 «Про затвердження Порядку визначення переліку окремих особливо 
важливих об'єктів права державної власності, охорона яких здійснюється 
виключно державними підприємствами та організаціями» Офіційний вісник 
України, 2013 р., № 47, ст. 1693). 

19. Пункт 1 змін, що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України 
від 10 серпня 1993 р. № 615, затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 08 липня 2015 р., № 533 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 62, 
ст. 2017). 


